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MEDLEMSKAP VISIT TRONDHEIM AS 
 
Rådmannens innstilling 
Ørland formannskap godkjenner vedlagte samarbeidsavtale mellom Ørland kommune og Visit 
Trondheim AS. Vederlaget for 2019, kr 58 674, finansieres av RDA-fondet. 

 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
I 2012 inngikk Ørland kommune en avtale med Kystkulturveien AS om destinasjonsselskapstjenester. 
Selskapet, som senere ble omdøpt til KystNorge AS, skulle være et felles destinasjonsselskap for 
kystregionen i Sør-Trøndelag. Selskapet skulle være hovedansvarlig for salg og markedsføring av 
kystregionen som reisemål inkludert drift av turistkontor i regionen. KystNorge AS meldte oppbud og 
konkurs ble åpnet 07.02.19. 

Visit Trondheim har gitt tilbud til Ørland og andre Fosen-kommuner om å inngå samarbeidsavtale om 
destinasjonsselskapstjenester. Utkast til avtale i Vedlegg 1. 

 
Folkehelsevurdering 
Tilbud fra reiselivsnæringen bidrar til bolyst og trivsel. 
 
Administrasjonens vurdering 
 
Reiselivsnæringen er viktig for Ørland. Visit Norway publiserer nøkkeltall på verdiskaping innen 
reiselivsnæringen basert på tall fra servering, overnatting og aktivitet/kultur. Ifølge Visit Norway Innsikt 
(https://business.visitnorway.com/no/markedsdata/verdiskaping/) var verdiskapingen fra 
reiselivsnæringene i Ørland på kr 34 mill (2017 tall siste tilgjengelig). Hvis dette fortsetter vil nye Ørland 
ha større verdiskaping innen reiseliv enn alle andre Fosen-kommuner sammenlagt.  

Et destinasjonsselskap er reiselivsbedriftene og berørte kommuners spleiselag på en felles 
markedsavdeling, organisert som et uavhengig aksjeselskap. Produktene som markedsfører er alt som 
utgjør et reisemål – attraksjoner, aktiviteter, overnatting, mat, kultur, handelstilbud og mye mer.  

Selv om potensialet for en økning i besøkende fra utlandet og Østlandet absolutt er tilstede, er det 
viktigste markedet fortsatt Trondheim og Midt-Norge. Visit Trondheim opplyser at i sine sosiale kanaler 
som Facebook og Instagram er per tiden 70% av følgerne registrert i Trondheim og omegn. En 
profilering sammen med Visit Trondheim kan derfor være effektivt for Ørland. 

https://business.visitnorway.com/no/markedsdata/verdiskaping/
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Reiseliv er viktig for kommunen. I følge NHO bidrar reiselivet på nasjonal basis med flere 
skatteinntekter enn både prosessindustrien og sjømatnæringen. Det er ei næring som ansetter unge 
(hver tredje ansatt er under 24 år) og som er med på å integrere nye landsmenn (41% har utenlandsk 
bakgrunn). Uten reiselivsnæringen ville tjenester som hotell og spisesteder hatt enda større 
utfordringer. I tillegg til besøksattraksjon, kan Visit Trondheim bidra til at Ørland blir profilert som en 
attraktiv bosteds-, arbeids- og næringskommune. 

Noen trender innenfor reiseliv per NHO: 

 Storbyene blir viktigere som innfallsporter for reiselivsaktører i hele landet.  Små steder 
knagges opp mot større 

 Digitalisering tas i bruk overalt og skaper effektive prosesser 
 Mer samarbeid mellom de store og de små 
 Hele landet hele året.  Reiselivet utvikles mot flere skuldersesonger og mer varierte 

produkter.   
 Lokale innbyggere, næringsliv og ferierende er tre likestilte bein som reiselivet står på 

 
Visit Trondheim AS har allerede holdt en orientering om sine tjenester for Ørland formannskap (vedlegg 
2). Kommunene Meråker, Stjørdal og Hitra har også avtaler med Visit Trondheim. Ørland kommune blir 
med et positivt vedtak første kommune i Fosen til å inngå samarbeid med Visit Trondheim, men trolig 
ikke den siste.  

Det er administrasjonens vurdering at det er best at man samarbeider med omlandet om 
destinasjonsselskapstjenester. Det er lite trolig at man oppnår samme synlighet og samme tjenestenivå 
ved å forsøke å gjøre det samme arbeidet på egenhånd. Det er i tillegg få personer som kikker spesifikt 
på én kommune som reisemål, men i stedet vurderer den reisende attraksjoner og tilbud i en region; 
gjerne via en storby. Administrasjonen anbefaler at Ørland kommune inngår samarbeid med Visit 
Trondheim AS.  

Vederlaget til Visit Trondheim er basert på kr 22 pr. innbygger.  Avtalen med KystNorge var kr 65 per 
innbygger. Ørland kommune har noen restmidler på RDA-fond. Saldo per 09.05.19 er kr 180 391. 
Formannskapet i Ørland er ifølge vedtektene fondsstyre. Vederlaget til Visit Trondheim for 2019 
anbefales finansiert fra disse restmidlene. Det anbefales også at nye Ørland fortsetter medlemskapet 
ved å inkorporere medlemskapet i budsjettet og å skrive avtale for 2020. 

 
 
Vedlegg: 
1 Avtale Ørland og Visit Trondheim AS 
2 Visit Trondheim presentasjon Ørland formannskap 
 


